Отдел вневедомственной охраны

Уже многие годы сотрудники отдела вневедомственной охраны, отвечают за спокойствие и неприступность охраняемых объектов в городском округе Химки. Под их наблюдением находятся не только государственные и юридические предприятия, но и все виды частной собственности: дома, квартиры, коттеджи и многое другое.

5 апреля 2016 года Указом Президента Российской Федерации №157 подразделения вневедомственной охраны включены в состав Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации.

Согласно статьи 9 Федерального закона от 03.07.2016 года N 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» подразделения вневедомственной охраны «охраняют на договорной основе имущество граждан и организаций, а также обеспечивают оперативное реагирование на сообщения о срабатывании охранной, охранно-пожарной и тревожной сигнализации на подключенных к пультам централизованного наблюдения подразделений войск национальной гвардии...»

Охрана объектов по ранее заключенным договорам осуществляется на прежних условиях.

Сегодня на пульты централизованного наблюдения Химкинского отдела вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Московской области», подключено более 6300 объектов, квартир и других мест хранения имущества граждан. 7 мобильных групп задержания ежедневно заступают на суточное дежурство.

